Direcao
Matricula
663-7
646-7
502-9
1056-1
1055-3
298-4
813-3
690-4

Vice-Direcio
Matricula
744-7

1174-6

Prefeitura Municipal de Paraiso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

PORTARIA N.° 54/2025

Nomeia Diretor e Vice-Diretor

CLAITON CLEO MULLER, PREFEITO MUNICIPAL DE PARA{SO DO
SUL, no uso de suas atribui¢des legais, RESOLVE NOMEAR os seguintes servidores para Diretores e Vice-
Diretores a contar de 05 de fevereiro de 2025, de acordo com Lei Municipal n° 1600, de 18 de janeiro de 2022,
pelo periodo de 02 (dois) anos, consoante o Decreto n® 008/2025, de 13 de janeiro de 2025, e revoga as
disposi¢des em contrario.

Servidor

Candida Cristiane Ludtke Ferreira
Amilson Machado da Silva

Gladis Hoppe Friedrich

Sheila Raquel Bulsing Kelling
Adriane Marisa de Oliveira Stelter
Janine Elza Schlesner

Mariane Carine Fontoura

Tatiane Taise Gehrke

Servidor
Dalvane Greice Ziebell
Quézia Tamaris Kraemer Drewanz

Escola

EMEF Gaspar Barreto

EMEEF Prof°. Max Paulo Schlosser

EMEF Prof®. Célia M. Schlesner Schiefelbein
EMEI Alfredo Link

EMEF Alfredo Schlesner

EMETIF Pastora Liane Bock Schmitt

EMEF Carlos Altermann

EMEF Aldo Rohde

Escola
EMEIF Pastora Liane Bock Schmitt
EMEF Carlos Altermann

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL
04 DE FEVEREIRO DE 2025.

LD
CLAITON

T
EO MULLER
PREFEITO MUNICIPAL



